
日本疫学会会員 各位 

第 19 回日本疫学会学術総会事務局 

 

 

第 19 回日本疫学会学術総会期間中の託児所設置のご案内 

 

 

紅葉の季節、皆様にはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、2009 年 1月 23 日（金）、24 日（土）に第 19回日本疫学会学術総会が金沢市文化

ホールにて行われます。本会では、より多くの方々にご参加いただきたいと考え、下記

の通り託児所を設けることにいたしました。ご利用を希望される方は、第 19 回日本疫

学会学術総会事務局までメールまたは Faxにてご連絡下さい。折り返し当総会事務局か

ら申込書等のご案内をさせていただきます。 

なお、ベビーシッター確保の都合上、会期の 2週間前までには正確な預かり児数を把

握する必要がありますので、下記締切日までにお申込いただきました方のみのご利用と

させていただきます。 

 

敬具 

  

日 時 1月 23 日（金）8：30～18：00 

1月 24 日（土）9：00～17：00 

※上記以外のお時間で利用希望のある方は、ご相談下さい。 

場 所 金沢市文化ホール内 

料 金 500円/時間 （1日の料金の上限を 3,000 円とします） 

※ 1日に 6時間以上ご利用の場合でも、料金は 3,000円です。 

※ 料金は、利用日に会場にて受領いたします。 

対象年齢 生後 3 ヶ月～小学 6年生 

託児方法 グループ保育 

（ベビーシッター1名に対し 0・1・2歳の乳児→ 2名まで） 

（             3歳以上の幼児→ 3名まで） 

利用の際に保護者の方にご

用意いただくもの 

携帯電話、保険証、母子手帳、お子様のおやつ、お飲み物、

お食事、ミルク、哺乳瓶、おむつ、おしり拭き、着替え、等

お子様個人のもの 

当方が用意するもの 受付表、同意書、遊具、寝具、お湯、等 

申込締め切り 2009年 1月 9日（金）厳守 



【重 要】 

この託児所は民間のベビーシッター会社（社会法人 全国ベビーシッター協会会員）

よりシッターを派遣してもらい、運営いたします。不測の事故につきましては、ベビー

シッター会社および当学術総会事務局が、保険に加入（(社)全国ベビーシッター協会の

総合保証保険および）し、その適用範囲内では保障されますが、当学術総会事務局とい

たしましてはそれ以上の責任が持てないことを何卒ご承知おきください。 

 

 また、以下の場合にはお預かりできませんのでご了承下さい。 

・ 当日高熱がある場合 

微熱の場合はお預かりしながら経過観察し、熱が上がるようであれば直接ご連絡さ

せていただきます。 

・ 感染症疾患の疑いのある場合はご遠慮下さい。また、治癒直後の場合は医師による

証明書をお持ち下さい。 

・ ベビーシッター会社としては、投薬への責任が持てないため、服薬の必要なお子様

は事前に投薬いただくか、昼食時に保護者の方より投薬いただきますようお願いい

たします。 


